



خطای غفلت از هویت دینی

مقاله ای حمیدرضا جلالی پور

به نظر می رسد درباره اهمیت «هویت دینی» انجمن های اسلامی اتفاق نظر وجود ندارد . عده‌ای تأکید بر «هویت دینی» انجمن های اسلامی را مسئله اساسی جامعه و جنبش دانشجویی نمی‌دانند و عده‌ای درست برعکس فکر می کنند . این نوشته کوشش می کند در فراز اول دلایل نانوشته غفلت کنندگان از هویت دینی انجمن‌ها را بازسازی کند . در فراز دوم با نقد دلایل غافلان ، از هویت یابی دینی انجمن ها دفاع می کند . در دو فراز مذکور و با رودرو قرار دادن دلایل موافق و ...

چهارشنبه ۲۷ اردیبهشت ۱۳۸۵ ■ ۱۹ ربیع الثانی ۱۴۲۷ ■ ۱۷ تیر ۲۰۰۶

تیتراها

اعلام ترکیب تیم ملی فوتبال در جام جهانی

صفحه ۲۵

واکنش اولیه ایران به اروپایی‌ها

صفحه ۲

نقد عماد افروغ به نامه رئیس‌جمهور

صفحه ۷

بازار دیروز	
یک گرم طلای ۱۸ عیار	۱۵۴۸۰ تومان
سکه تمام بهار «طرح جدید»	۱۶۱۰۰۰ تومان
نیم سکه	۷۹۰۰۰ تومان
دلار	۹۱۷ تومان
یورو	۱۱۷۹ تومان
شاخص کل بورس تهران	۹۵۲۹٫۶

اینگار جالب «ایندپندنت»

آرش فرح زاد : روزنامه «ایندپندنت» چاپ لندن روز گذشته اینکار جالبی انجام داده بود . این روزنامه در صفحه اول روز گذشته خود هیچ چیزی به چاپ نرسانده بود . «ایندپندنت» صفحه اول روز گذشته خود را به رنگ قرمز و با عنوان «Red Edition» چاپ کرده بود و عنوان انگلیسی No News Today نیز در وسط این صفحه به چشم می خورد. هدف این روزنامه از انجام چنین ابتکاری ایجاد همبستگی برای مبارزه با ایدز است . رنگ قرمز نیز رنگ علامت مبارزه با ایدز است .



روزنامه

انتقاد کربوبی از جنتی

شرق : مهدی کربوی دبیرکل حزب اعتماد ملی دیروز در نامه‌ای سرگشاده از سخنان احمد جنتی در نماز جمعه هفته گذشته تهران انتقاد کرد. متن نامه بدین شرح است:
جناب آقای حاج شیخ احمد جنتی
خطیب محترم جمعه تهران
سلام علیکم
سالیانی است که ترجیح می‌دهم از راه دور و از طریق نطق و نامه با شما سخن بگویم و مردم را هم در جریان این گفت وگو قرار دهم به خصوص آن که شما خطیب جمعه تهران هم هستید و به اتکای اهمیت و قداست این جایگاه رفیع می‌توانید دایره مخاطبانی وسیع بنیاید و هم‌آوردان شما از چنین نعمتی محروم هستند.
فاش گوی آنچه قصد بیان آن را دارم نیز بدان جهت است که خطبه‌های نماز جمعه تهران چه بخواهیم و چه نخواهیم یکی از تریبون‌های نیمه‌رسمی نظام جمهوری اسلامی است و من برای نشان دادن اینکه آنچه در برخی خطبه‌ها و خطابه‌ها ارائه می‌شود، الزاماً بیانگر مواضع نظام و دست‌آوردان آن نیست، ناگزیرم نامه‌های صریح و سرگشاده بنویسم.
از جمله این خطابه‌ها یکی هم آخرین خطبه شما درباره نامه آقای دکتر محمود احمدی‌نژاد به آقای جورج بوش است. نامه‌ای که برای اولین بار در جمهوری اسلامی به قلم یکی از مقامات ایرانی خطاب به مقامات آمریکایی نوشته شده و اینجانب فارغ از انگیزه نوشتن این نامه یا محتوای آن امید دارم که این نامه فتح بابی شود تا همه ی دلسوزان نظام بتوانند راه برون.رفت از چالش‌های سیاست خارجی را بچوبند و حاصل کار گشودن باب گفت وگو به سود ملت شریف ایران باشد.

اما آنچه سبب شگفتی اینجانب شد، اظهارات شما در خطبه نماز جمعه ۲۲ اردیبهشت‌ماه بود. آنجا که گفته‌اید: «این نامه الهام خداوند است. خداوند به مردم و این مملکت عنایت دارد و ما باید قدر این عنایت را بدانیم. این حرکت در تاریخ سابقه نداشته و ادامه راه امام(ره) در این راستا است. همان‌طور که امام هم در نامه خود به گورباچف اشاره کرد که قدرت شوروی رو به افول است. حال چه کسی جرات دارد به آمریکا بگوید که قدرتش رو به افول است. آغازگر این حرکت امام بودند و آن نامه را به گورباچف نوشتند. رئیس‌جمهور به همتای خود نامه نوشته و این نامه واقعاً نامه عجیب و غریبی است. به نظر من باید این نامه را بچه‌ها همه بخوانند. در مدارس و دانشگاه‌ها خوانده شود، صدا و سیما مکرر بخواند و در آینده نیز در کتاب‌های درسی قرار داده شود. این نامه چیز ساده‌ای نیست ... این مرد (آقای احمدی‌نژاد) واقعاً مردی شجاع، متدین و مقتدر است که به حرف خود ایمان دارد. این مرد آبروی مملکت و اسلام است. همان‌طور که گفتیم این نامه، الهام است و خداوند لطف دارد و می‌خواهد قدرت این مملکت را زیاد کند و به این نحو الهام می‌کند. در داخل و خارج کجا چنین نامه‌ای نوشته شده است که این گونه همه را مهیوت کرده باشد. »

اما جناب آقای جنتی به همان اندازه که شما از نامه آقای احمدی‌نژاد مهیوت شدید من از سخنان شما مهیوت شدم! از شما که شاگرد امام(ره) بودید و حداقل انتظار آن بود که بنا به آموزه‌های دینی و حوزوی حرمت استاد خویش را نگه دارید و از قیاس نادرست بپرهیزید. سبحان‌الله از این شیربازار که کار انقلاب و بنیان‌گذار آن به جایی رسیده که شاگرد امام از سر مصلحت، اشتراک در حروف را برای تشبیه شیر به شیر کافی می‌داند. من بسیار متأسفم که نه‌تنها این جفا به امام(ره) از جانب یکی از شاگردان وی صورت می‌گیرد بلکه علاقه‌مندان امام، فضایی حوزه، روحانیان انقلابی و روزنامه‌هایی که خود را اصول‌گرا می‌خوانند، در برابر سخنان شما سکوت کرده‌اند. هرچند که برخی از همین روزنامه‌های اصول‌گرا ترجیح دادند تعبیر «الهام الهی» را از سخنان پخش شده شما از صدا و سیما سانسور کنند.

امام راحل بنیان‌گذار نظام جمهوری اسلامی بود نه کارگزار آن و موسس گونه‌ای از حکومت بود که در آن جمهوریت و اسلامیت همپای هم حرکت می‌کردند نه جدای از هم. اما راحل

شرق

شاهدخت یا شورش

نقدی از دکتر علی اکبرولایتی

«فرخی سیستانی» قصیده‌ای غرا در مدح «محمود غزنوی» گفت و او را به سبب بر دار کردن «علویان» و علمای «ری» ستود و بر دارشدگان را مستحق مجازات دانست!

ملک ری از قرمطیان بستدی /ملی تو اکنون به منی و صفاست هرکه از ایشان به هوی کارکرد/بر سر جویی خشک اندر هواس‌ت از محمود سبکتگین چنان اعمالی خلاف انتظار نیست ولی آنچه که موجب تأسف بیشتر است توجه ستمکاران و تطهیر آنان توسط اصحاب فکر و فرهنگ است

صفحه ۱۷



سال سوم ■ شماره ۷۶۲ ■ ۲۸ صفحه ■ ۱۵۰ تومان

سرمقاله

روسی‌ها و بازی غرب

مهران کرمی

گرچه پیشنهاد اروپایی‌ها هنوز به‌دست ایران نرسیده، ولی چنانچه از فحوائ آن برمی‌آید اروپا پیشنهاد ساخت رآکتور هسته‌ای را به ایران خواهد داد. هر چند که هنوز معلوم نیست که اروپا دقیقاً چه موضعی درخصوص ادامه یا تعلیق غنی‌سازی ایران در مقیاس آزمایشگاهی خواهد گرفت و از این رو واکنش ایران به چنین پیشنهادی نیز در ابهام است، لیکن تا همین حد هم ایستگاه جدید هسته‌ای شاهد صف‌بندی‌های جدیدی خواهد بود که ممکن است روند پرورنده را دستخوش دگرگونی کند. قضیه از این قرار است که در شرایطی که اغلب رسانه‌ها از توافق قریب‌الوقوع اعضای دائم شورای امنیت در دوشنبه هفته گذشته بر سر صدور قطعنامه‌ای الزام‌آور و زمینه‌ساز وضع تحریم‌ها علیه ایران خبر می‌دادند، به یک‌باره از دل این جلسه بازگشت به سیاست سابق اتحادیه اروپا و ارائه بسته تشویقی – تنبیهی بیرون آمد که آزمون خود را سال پیش و در بحبوحه تغییر دولت در ایران پس داده بود. تصور اولیه بر این بود که ممکن است نامه محمود احمدی‌نژاد به همتای آمریکایی‌اش چنین بازگشتی را به عنوان پاسخ اولیه به آن نامه موجب باشد اما بعداً از خلال اخبار غیررسمی درز کرده به بیرون چنین به‌نظر رسید که خشم شدید روسیه از مواضع ضدروسی دیک جنتی در روزهای قبل از اجلاس وزیران خارجه ۵+۱ و اختلاف نظر شدید آمریکا و روسیه رسیدن به توافق را در این مقطع زمانی بر سر چگونگی برخورد با پرورنده ایران در شورای امنیت غریبمکن کرده است. علت هرچه باشد اجماع جهانی که از زمان روی کارآمدن محمود احمدی‌نژاد برفته‌شکل می‌گرفت در اجلاس ۵+۱ نیویورک ترک برداشت و بی‌اعتمادی روس‌ها را به منویات اتحاد کشورهای دو سوی اقیانوس اطلس آشکار کرد. زیرا که سخنان انتقادآمیز دیک جنتی درباره وضع دموکراسی در روسیه و سیاست اروپایی مسکو نشان داد خاکریز بعدی کجا خواهد بود و همین امر روس‌ها را به این صرافت انداخت که خاکریز – فعلی را محکم‌تر حفظ کنند. چنین به‌نظر می‌رسد که چینی‌ها هم در این فضای قدرت قلبی پیدا کرده و جانب روس‌ها را نگه داشته‌اند. دیدار روز گذشته وزیران خارجه چین و روسیه در پکن و اعلام شرکت محمود احمدی‌نژاد در اجلاس سران پیمان شانگهای متشکل از چین، روسیه و چند کشور آسیای مرکزی از زبان سرگئی لاروف می‌تواند نشان‌دهنده تلاش روسیه و چین برای تحکیم مرزبندی جدیدی باشد که از زمان انتقاد بی‌پرده معاون رئیس‌جمهور آمریکا شروع شد، در اجلاس ۵+۱ نیویورک خود را نشان داد و رویکرد جدید اتحادیه اروپا به سیاست تشویقی– تنبیهی می‌تواند آن را تشدید کند. از این منظر اگرچه روس‌ها و چینی‌ها از ابتکار عمل جدید اروپا ظاهرأ حمایت می‌کنند ولی می‌توان از خلال موضع‌گیری‌های یک هفته گذشته روس‌ها و واکنششان از سخنان آن‌ها دید که هنوز هم روس‌ها فرض را بر این گرفته‌اند که صدور قطعنامه در شورای امنیت و نه اینکه قطعنامه خاطری از تصویب قطعنامه است و از این جهت اعلام می‌کنند که با هرگونه اعمال فشار بر ایران که تهران را به سوی انزو و پیش‌برد مخالفت می‌کنند. این خود می‌تواند چراغ سبزی به ایران تلقی شود تا جمهوری اسلامی بی‌آنکه قطعنامه خاطری از تصویب قطعنامه الزام‌آوری در شورای امنیت داشته باشد به پیشنهاد اروپا پاسخ دهد. این موضوع می‌تواند اینگونه تلقی شود که روس‌ها پیشنهاد اروپایی‌ها را چندان مثبت تلقی نمی‌کنند. زیرا قبول چنین پیشنهادی از سوی ایران دو پیامد روشن برای آنها خواهد داشت. نخست دوستی ایران با اروپا که با توجه به حمایت آمریکا از اروپایی‌ها می‌تواند به برقراری رابطه تهران و واشینگتن نیز ختم شود و ایران را از متحد روسیه به شریک استراتژیک غرب تبدیل کند. دوم آن‌که در صورت حل اختلافات ایران و اروپا و برخورداری ایران از تکنولوژی پیشرفته‌تر هسته‌ای غرب، روسیه موقعیت انحصاری خود را در تأمین نیازهای تکنولوژیک ایران از دست خواهد داد و بنابراین به شیوه دیگر خاکریز استراتژیک ایران برای روس‌ها از دست خواهد رفت. در هر دو حالت چه به شیوه آمریکایی دیک جنتی که تهدید استراتژیک را متوجه مسکو می‌کند و چه به شیوه اروپایی، «روسیه یک خاکریز را از دست می‌دهد و پیامد آن این است که باید در مرزهای جغرافیایی خود در مقابل آمریکا و غرب سنگر بگیرد.



عیسی بنی‌هاشمی، نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی

معتمد آیا نگران نیستید که غلو و اغراق درباره رابطه خدا و بندگانش پایه‌های ایمان مردم را سست سازد؟

سخن گفتن شما در جایگاه یکی از شاگردان امام و حوزه‌های علمیه آن هم از نهاد نماز جمعه ممکن است همه را به این گمان برساند که روحانیت در صف غلوگویان و مسحوران امام زمان(عج) و آیت‌الله بروجردی یک صلوات مشترک از جماعت می‌طلبد آن مرجع دقیق یادآوری می‌کند مرزها را برهم زدنید و ما را همسایه امام زمان(عج) نکنید. مگر از یاد برده‌ایم که آن فقیه موسس نظام جمهوری اسلامی چگونه با غلو مبارزه می‌کرد و حتی هنگامی که دو برادر عزیزمان جناب آیت‌الله مشکینی و جناب آقای فخرالدین حجازی از امام ستایشی کردند که ممکن بود غلو تلقی شود، ایشان چگونه با این ستایش‌ها در همان جلسه مخالفت کردند و اجازه ندادند دامنه غلو حتی به حساب روحانیت می‌نویسند یا اگر حرف یکی از ما دو نفر را به روحانیت بگذارند. این نامه‌ای است که از شیخ مهدی کربوی به شیخ احمد جنتی که هیچ کدام معیار و نماینده همه اسلام و روحانیت نیستند و هر یک با استناد به سنت پیامبر و مکتب اهل بیت گوشه‌ای از معارف دینی را ارائه می‌کنند ؛ یکی بر مدار غلو می‌چرخد و دیگری از غلو پرهیز می‌کند. یکی حتی امام راحل را با محک عقل می‌پلزد و دیگری حتی مقامات اجرائی و عرفی را به مدد الهام الهی تقدیس می‌کند. یکی به استناد میراث امام خمینی به میزان بودن رای ملت برای همه مقامات معتقد است و دیگری بی‌توجه به میراث آن امام حتی عرفی‌ترین مقامات اجرائی را قدسی می‌خواند. یکی از جمهوری غرورده در دل اسلام سخن می‌گوید و دیگری بر طبل الوهیت بلندگان خدا می‌کوبد و این دو راه است و دو مقصد. حتی اگر رویوان آن راه فرزندان یک انقلاب باشند.

بنابراین پیشنهاد می‌کنم با انجام نظرسنجی مشخص شود کدامیک از این دو راه مطلوب نظر مردم است. نظرسنجی‌ای که در دوسوی آن، این دو طرز تفکر به رای گذاشته شود. امیدوارم در آینده اگر آقای احمدی‌نژاد قصد نگارش نامه‌ای دیگر برای سران جهان و دعوت آنان کردند دست‌کم این نامه را آقای علی جنتی شرمنده نیست چرا که از سخنان اخیر شما به راستی برای حفظ جمهوریت نظام و حرمت روحانیت و حفظ باورهای دینی مردم احساس خطر می‌کنم. شما به عنوان فردی

آیا چنین سخنان غلوآمیزی در تاریخ ایران به دولتمردان و شهروندان کم آسیب‌زده است؟ و مگر فراموش کرده‌ایم که علمای اسلام چگونه با غلو برخورد کرده‌اند؟

روایت شده است که وقتی خطیبی در محضر آیت‌الله بروجردی مرجع عام شیعیان کار خود را راحت می‌کند و برای امام زمان(عج) و آیت‌الله بروجردی یک صلوات مشترک از جماعت می‌طلبد آن مرجع دقیق یادآوری می‌کند مرزها را برهم زدنید و ما را همسایه امام زمان(عج) نکنید. مگر از یاد برده‌ایم که آن فقیه موسس نظام جمهوری اسلامی چگونه با غلو مبارزه می‌کرد و حتی هنگامی که دو برادر عزیزمان جناب آیت‌الله مشکینی و جناب آقای فخرالدین حجازی از امام ستایشی کردند که ممکن بود غلو تلقی شود، ایشان چگونه با این ستایش‌ها در همان جلسه مخالفت کردند و اجازه ندادند دامنه غلو حتی به حساب روحانیت می‌نویسند یا اگر حرف یکی از ما دو نفر را به روحانیت بگذارند. این نامه‌ای است که از شیخ مهدی کربوی به شیخ احمد جنتی که هیچ کدام معیار و نماینده همه اسلام و روحانیت نیستند و هر یک با استناد به سنت پیامبر و مکتب اهل بیت گوشه‌ای از معارف دینی را ارائه می‌کنند ؛ یکی بر مدار غلو می‌چرخد و دیگری از غلو پرهیز می‌کند. یکی حتی امام راحل را با محک عقل می‌پلزد و دیگری حتی مقامات اجرائی و عرفی را به مدد الهام الهی تقدیس می‌کند. یکی به استناد میراث امام خمینی به میزان بودن رای ملت برای همه مقامات معتقد است و دیگری بی‌توجه به میراث آن امام حتی عرفی‌ترین مقامات اجرائی را قدسی می‌خواند. یکی از جمهوری غرورده در دل اسلام سخن می‌گوید و دیگری بر طبل الوهیت بلندگان خدا می‌کوبد و این دو راه است و دو مقصد. حتی اگر رویوان آن راه فرزندان یک انقلاب باشند.

بنابراین پیشنهاد می‌کنم با انجام نظرسنجی مشخص شود کدامیک از این دو راه مطلوب نظر مردم است. نظرسنجی‌ای که در دوسوی آن، این دو طرز تفکر به رای گذاشته شود. امیدوارم در آینده اگر آقای احمدی‌نژاد قصد نگارش نامه‌ای دیگر برای سران جهان و دعوت آنان کردند دست‌کم این نامه را آقای علی جنتی شرمنده نیست چرا که از سخنان اخیر شما به راستی برای حفظ جمهوریت نظام و حرمت روحانیت و حفظ باورهای دینی مردم احساس خطر می‌کنم. شما به عنوان فردی

هیئت مدیره گرامی، اعضای محترم انجمن مدیران صنایع

۲۵ سال تلاش مستمر آن نهاد مدنی برای سربلندی ایران عزیز را که با کوشش‌های کارآفرینی صنعتگران و همگامی علمی کارشناسان به ثمر نشست و به نحوی چشمگیر در عراسم بزرگداشت تجلی یافت، صمیمانه تنبیت می‌گوید.

مجمع انگشت‌رأسبون صنعت ایران

آگهی فراخوان عمومی مناقصه

شماره ۸۵/۵۶ (نوبت اول)

شرکت سپه‌ای مختبرات استان خوزستان

رجوع به صفحه ۲

آگهی فراخوان عمومی

مناقصه شماره ۸۵/۴۷

رجوع به صفحه ۲

فراخوان عمومی

طراحی نشان ایمنی و سلامت مواد غذایی

رجوع به صفحه داخلی

به نام آفریدگار توانا «یاد یار»

در کمال تأسف و تالم فقدان تالرنگیز یار و رفیق دیرین و دایی عزیزم مرحوم مقفور «**محمود علیخانی**» را به استحضار عموم دوستان، یاران، بستگان و آشنایان بزرگوار می‌رسانم. برای گرامیداشت آن عزیز سفر کرده و پاسداشت دوستی‌ها و انسانیت‌ها، روز پنجشنبه مورخ ۸۵/۲/۲۸ از ساعت ۲ الی ۳/۵ بعداز ظهر در محل مسجدالرضا، واقع در خیابان خرمشهر، خیابان عشقیار، میدان نیلوفر مجلس انسی(مردانه) منعقد خواهد بود.

حضور سروران و بزرگواران موجب سیاس فراوان و تسلی خاطر است.

بهالدین ادب

از ۱۸ خردادماه ۸۵ در شرق

ویژه نامه جام جهانی فوتبال – آلمان

فرهاد و تیر ۸۵

سازمان آگهی‌ها ۲۲۰۵۷۰۹۰

برادران گرامی

آقایان دکتر ابوالفضل و مصطفی کزازی

با دروغ و درد درگذشت تاسف‌بار پدر بزرگوارتان را تسلیت می‌گوییم. از خداوند متعال برای آن مرحوم رحمت واسعه الهی و برای آن برادران عزیز صبر و اجر مسئلت داریم.

محمدعلی نجفی، کمال خرازی، اسحاق جهانگیری غلامحسین کرباسچی، محمد عطریانفر، مهدی حجت صادق خرازی، محمد بهشتی، احمد بورقانی، مرتضی کاظمی مرتضی بانک، ابوالقاسم خوشرو، علی خوشرو علی رهبر، نادر داودی، احمد شفیع پور، حیدر محمدی

کنکور شرق

به زودی منتشر می‌شود